

WSPOMNIENIE O DOKTORZE JULIANIE ZYGUMNCIE KILARZE

8

In Memory of doctor Julian Zygmunt Kilar

Doktor Julian Zygmunt Kilar urodził się 12 lutego 1950 roku w Oławie, woj. wrocławskie. Był synem Franciszka Kilara i Antoniny z domu Chada. Dzieciństwo i lata szkolne spędził w Krynicy (Górskiej) gdzie ukończył Szkołę Podstawową (1964 roku), a następnie Liceum Ogólnokształcące (1968 roku).

Dwa lata (1968–1970) studiował w Akademii Medycznej w Krakowie. Studiów tych jednak nie ukończył. Rozpoczął pracę zawodową, a w 1978 roku rozpoczyna studia na Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie na kierunku *Turystyki i rekreacji*, a nieco później również na kierunku *Rehabilitacji ruchowej*. Tytuł magistra *Turystyki i rekreacji* uzyskał w 1982 roku, a rok później ukończył studia i uzyskał tytuł magistra *Rehabilitacji ruchowej*.

Od ukończenia studiów na kierunku *Turystyki i rekreacji* pracował w Szpitalu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. W roku 1985 wygrywa konkurs na asystenta w Instytucie Rehabilitacji Ruchowej AWF w Krakowie i pracuje tam do 2001 roku.

W 1992 roku obronił rozprawę doktorską na temat: *Ocena wpływu treningu koordynacji wzrokowo-ruchowej na efekty uzyskane w procesie rehabilitacji chorych z niedowładem połowicznym i afazją*. Pro-

motorem rozprawy była prof. dr hab. Maria Pąchalska.

W 2001 roku kończy pracę w Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie (AWF) i zostaje zatrudniony w Szpitalu im. Ludwika Rydygiera w Krakowie. Z tym szpitalem związany jest zawodowo do czasu przejścia na emeryturę w 2015 roku. W trakcie pracy w szpitalu, ale i później podejmuje pracę w charakterze nauczyciela akademickiego w małopolskich uczelniach: Państwowej Podhalańskiej Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Targu (2002–2021), Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie (2004–2018) oraz Krakowskiej Wyższej Szkole Promocji Zdrowia w Krakowie (2011–2019). W okresie zatrudnienia w AWF był aktywnym działaczem Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Od 2021 roku zmagał się z ciężką chorobą i przebywał na leczeniu w Ośrodku opiekuńczo-rehabilitacyjnym w Głogoczowie.

Doktor Julian Z. Kilar sam często podkreślał, że interesuje go przede wszystkim praktyka rehabilitacji, miał na tym polu wiele sukcesów i cieszył się uznaniem pacjentów, zarówno tych w szpitalu jak i poza nim. Był cenionym wykładowcą, swoją wiedzę i doświadczenie zawodowe przekazywał kształconym przez niego rzeszom studentów fizjoterapii. Pozostawił po sobie

także kilkanaście cennych publikacji naukowych, w tym dwa podręczniki akademickie (*Masaż klasyczny* – 1993 oraz *Leczenie ruchem* – 1996). Za najcenniejsze jego prace uznać należy te poświęcone zagadnieniom oparzeń (Refleksoterapia 2010, nr 3 i 4). Wraz z zespołem: lekarzami, psychologiem i fizjoterapeutą w Szpitalu im. L. Rydygiera stworzyli kompleksowy program leczenia i rehabilitacji oparzeń, które należy uznać za trudne przypadki medyczne. Był promotorem wielu prac licencjackich i magisterskich.

Zygmunt J. Kilar był dwukrotnie żonaty, pierwszy raz ożenił się w 1975 roku (z Barbarą), z którą miał syna Wojtka (został fizjoterapeutą i pracuje w Kanadzie), drugi raz w 2000 roku (z Grażyną), owocem tego związku byli: syn Michał (1986) i córka Marzena (1992), oboje ukończyli studia wyższe. Był dziadkiem czwórki wnucząt (dwóch wnuków i dwóch wnuczek).

Doktor Julian Zygmunt Kilar zmarł 13 września 2024 roku, w wieku 74 lat. Pochowany został na Cmentarzu Parafialnym w Borku Fałęckim w Krakowie przy ul. Zawilej.

Cześć jego pamięci!
Prof. dr hab. Tadeusz Kasperczyk
Kraków 18.11.2024